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Gothenborg Open – Sweden - en gentagelse værd 

Af Claus Lehmann på turledelsens vegne 
 
Du kan i det følgende læse lidt om SBKrs fællestur til Gøteborg den 13-14-15. maj 2011. Der var samlet 

et bredt udsnit af vore bedste sjællandske spillere i U11A, U13E+M, U15E+M og U17E+M. Ialt 91 spillere 
assisteret af 5 kredstrænere og 9 ledere. Spillerne var antalsmæssigt nogenlunde ligeligt fordelt mellem de 
4 årgange. 

 
Gøteborg Open blev spillet fra fredag kl. 12.00 til søndag sen eftermiddag. Fællesturen startede ved 

Ballerup Super Arena fredag  morgen kl. 7.00 med hjemkomst samme sted søndag aften kl. ca. 20.30. 
 
Arrangør var Vårvindens Badmintonklub og det hele løb af stabelen i Alelyckans Sportscenter et stykke 

nord for Gøteborgs centrum. 
 
Vi tog afsted i 2 busser, overnattede på hotel 10 min. kørsel fra hallen og der indgik fuld forplejning. 

Fællesturen var i runde tal med 80 % egenbetaling og 20 % tilskud fra SBKr.  
 

 
Billede 1: Den glade spillertrup samlet på bane 17 før afgang fra Gøteborg. Bemærk også præmierne  
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Det sportslige 

”Danskerne er bare bedre” burde være overskriften. Vi har rigtigt mange af vore bedste danske spillere 
med i nogle årgange – og også svenskerne, finnerne og nordmændene er pænt repræsenterede med 
mange af deres bedste.  

 
Sammen med et par jyske delegationer fra dels Hobro/Mariager og dels Århus-egnen udgjorde vi 

danskere vel omkring 25 % af det samlede deltagerfelt. Meget flot midt i maj. 
 
At vi danskere også er supergode til badminton – i hvert fald lidt bedre end vore nabolande – vidner 

resultaterne om. Vi fra SJÆLLAND var ganske dominerende i de fleste rækker i alle årgangene – måske på 
nær U13, hvor jyderne mødte op med nogle stærke kort – lidt stærkere end vore ellers også dygtige 
sjællændere.  

 
Det var en udfordring for turneringsledelsen af lave seedningerne – især i den yngste række, hvor der 

ikke er mange ”internationale” resultater at sammenligne med. 
 
Til sidst i dette resumé er en oversigt over alle vinderne. Tallene i [] er seedningen. Som det ses er der 

mange positive sjællandske overraskelser i blandt.  
 
Alle resultaterne kan i øvrigt ses via www.varvinden.com.  
 

 
Billede 2: Banerne 1-17 

 

Der var ekstra præmier til... 

Sarah Vishard og Frederik Sommer udmærkede sig og fik ekstra præmier af turneringsledelsen for fin 
sportslig indstilling og rigtig flot fight. Tillykke. 

 

http://www.varvinden.com/
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Hvis der var andre som fik ekstrapræmier hører vi det meget gerne og opdaterer straks dette resume. 
 

Det kulturelle 

 Trods kun 3 timers kørsel fra vor danske hovedø er det alligevel en særlig oplevelse for mange af 
spillerne. De møder en masse udlændinge og både på og udenfor banen var sprogforviklinger en del af 
oplevelsen: 
  

- Koncentrationen lyste ud af spillerne for at forstå højttalerudkaldene. 
- Hist og pist sås nogle kampe som gik lidt i stå - da spillerne lige måtte igennem en lille 

sprogprøve inden der var enighed om at spille videre.  
- Og selv når sulten melder sig, er det ikke altid helt nemt at forstå termer som "korv" og "glass"  

  
En del spillere fik ekstraordinært fornøjelsen af svenske dommere, da der også blev afviklet 

dommerkursus med praktik for dommeraspiranterne. 
 

De fysiske forhold var generelt på et fint niveau: 
- Alligevel er det vel ikke hver dag, at spillerne spiller i kæmpestore gamle produktionshaller fra 

den svenske industri.  
- Enkelte af banerne var kun optegnet som singlebaner, fordi der nu engang godt kunne være en 

bane mere... og det kræver også lidt tilvænning 
- Nogle mente jo nok at gulvet havde en skæv hældning på nogle af banerne - måske havde de 

ret - men spillet var nu ikke op ad bakke...  
- Enkelte andre baner var pænt afskærmet med bandy-bander - måske nok lige lovlig tæt på 

stregerne  
- Og selvom belysningen bestemt sad i en god højde mellem banerne, var der lige et par steder, 

hvor armaturerne havde svinget sig ind over banen og forhindrede lob og clear helt nede i 
doublehjørnet...  

Hvad en fællestur også er 

En fællestur er også masser af kammeratskab og fællesskab – både på tværs af aldersgrupper og 
rækker. På dette tidspunkt af sæsonen kender rigtigt mange allerede hinanden og venskaberne forstærkes 
helt sikkert. 

 
Og til at understøtte vores sjællandske profil sørgede Anders og Jens for trøjer til os alle med 

”SJÆLLAND” på ryggen. Tusind tak for trøjerne – det er flot!.... men altså  - Anders og Jens – behøvede de at 
være lyserøde ?...!??  

 
Fællesture er også udfordringer på godt og ondt: 
- En spiller får hjemve, en bliver syg og en hel del spillere må have en ordentlig trøster efter nederlag. 

Og så var der altså lige Emma, som dukkede op i bussen med krykker!  Ja, så måtte vi jo hellere 
indtelefonere et afbud. 

 
Forresten er fællesture også at følges med alle de andre. At det tager sin tid at få 105 personer og deres 

bagage ind i busserne er der helt sikkert et par mindre morgenfriske spillere (og deres forældre), som er 
rigtigt glade for... 
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Tak til arrangøren 

Fra SBKrs side sender vi  en stor tak til alle Gøteborgs frivillige badmintonfolk, som får os til at føle os 
velkomne – og som gerne giver os en ekstra hånd med. I gør en kæmpe indsats for alle jeres gæster! 

 
Vi oplever på rigtigt mange måder en velplanlagt og velgennemført turnering – det er altså ikke nogen 

helt nem sag at have 600 spillere i gang på 25 baner med yderligere 5 baner til opvarmning og leg. 
 
Hist og pist kan vi turneringsvante danskere selvfølgelig finde et par ting, som kan gøres bedre:  

- må vi anbefale at slukke de neonrør, som lyser direkte ud fra endevæggen på badmintonbane 
18 ?  

- næste gang at være helt sikre på at madleverancer til tiden. Uden mad og drikke, duer vore 
helte altså ikke (ligeså godt)... 

-  at lade være med at pakke alle fjerbolde sammen  inden den sidste kamp er helt færdig. 
Fjerbolde har det jo med at blive slået i stykker...!!! 

 
Et enkelt forslag må vi lige komme med: 

- Det er helt super, at der i singlerne spilles i puljer med 4 spillere – og så går der 2 videre fra 
hver pulje til knald-eller-fald-kampene. Men hvorfor skal der udelukkende være vind-og-
forsvind-kampe i doublerne, når nu man havde 5 baner, som kun blev brugt til sjov og 
opvarmning...  

 
Lad os også lige understrege, at forsinkelser på  1-1½ time også tit sker i Danmark. 
 
Og så er det forresten ikke så tit, at spillerne under samme tag som badmintonturneringen kan benytte 
pauserne til at spille tennis, squash eller 18-hullers minigolf. Det var der flere som benyttede sig af 
imellem deres kampe. 
 
Der skal lyde en stor opfordring til alle om også at deltage i Gøteborg Open til næste forår. Det er 

bestemt en fin turnering.  
 
 
 

 
Billede 3: Alelyckans Sportscenter – med 30 badmintonbaner, 3 tennisbaner, 6 squashbaner, 18 hullers 
minigolfbane m.m. – alt under samme tag. 
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Udfordringer trods planlægning... 

Heldigvis er vi en blanding af folk med alverdens badmintonerfaring og det får vi glæde af undervejs. Af 
gode grunde lykkes det kun at holde et tidligt morgen-ledermøde på selve dagen for afrejsen. Vi ledere når 
at præsentere os for hinanden og får talt om de nært forestående opgaver. Og så improviserer vi os frem 
gennem udfordringerne. 

 
Vi når aldrig at tilbyde spillerne en velfortjent sightseeingtur i Gøteborg...Vi har to busser med til 

Gøteborg og to chauffører. Super – så burde vi kunne komme nemt omkring hele tiden. Men nej, der er 
noget som hedder køre-hviletidsbestemmelser for chauffører – så i praksis kan vi kun bruge én bus ad 
gangen (forstå det, hvem som kan). 

 
Kombinationen af denne noget komplicerede bus-logistik og usikkerheden om, hvornår de enkelte 

spillere ville have spillet færdig i turneringen, fører til at vi dropper sightseeing. 
 
Fredag aften bliver klokken ca. 22 inden de sidste spillere kommer tilbage fra hallen til hotellet. Det er 

sin sag for os at få hotelkøkkenet til at holde åbent efter lukketid og få mættet vore mange sultne munde 
med den bestilte varme mad. Jo, selvom man kommer 105 personer til spisning, så er det altså bedst at 
være der til aftalt tid... 

 
For et par enkelte blev værelsesfordelingen på hotellet ikke helt optimal. Hotellet har på forhånd 

modtaget en bestilling på præcis det antal værelser af forskellig størrelse, vi skal bruge. Det var endda med 
navne på de, som skulle sove sammen på de forskellige værelser. Det er normalt en god ting, men, men, 
men....     vi måtte sande, at det var en noget alternativ værelsesfordeling, som hotellet havde. Den måtte vi 
så lave om ”on the fly” ved ankomsten til hotellet. 

 
Og det er ikke ”bare lige” for brandmyndighederne stiller krav til hotellet om at vide hvem, som bor på 

hvilke værelser. Så med 105 overnattende er det ikke en sjov kabale at skulle få til at gå op en fredag aften 
med utålmodige, sultne og trætte spillere. 

 
Bedst som vi har fået værelses-kabalen til at gå op og fået næsten alle spillerne op på værelserne – så 

mangler hotellet de sidste 15 sengepladser til os.  Vore 4-sengsværelser ændres til dobbeltværelser, og vi 
må skille nogle af spillerne ad på forskellige værelser. 

 
Vor sidste udfordring nævner vi naturligvis ikke: Vort besøg på hjemvejen i en kæmpe bland-selv-slik-

væg i et lokalt svensk supermarked. Et skønt syn at se 91 spillere forsøge at blande slik nærmest på én 
gang...vi fik vores helt egen kasseline åbnet. 

 

Tid til næste fællestur på tværs af alle ungdomsårgangene... 

Vi har fået rigtigt mange positive tilbagemeldinger på turen fra spillere og forældre. Vi er derfor helt 
sikre på, at det også til næste sæson vil være rigtigt fint for SBKr at tage til Gøteborg.  

 
Gøteborg Open i maj kom til som afløsning for Täby International v. Stockholm i oktober. Vi ved, at 

Täby plejer at være en traditionsrig fællestur for alle årgangene i SBKr. 
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Så mon ikke, at SBKr til næste sæson planlægger med både en tur til Täby og en tur til Gøteborg. Vi 
håber det for spillernes skyld. 

 
Der har dog også være en 

enkelt meget negativ 
tilbagemelding om turen. Vi er 
overraskede over budskabet – og 
har naturligvis drøftet meldingen 
i turledelsen for at se, om vi 
kunne have gjort noget 
anderledes. Vi tror på, at de 
pågældende må have haft en 
noget anden forventning til, hvad 
en SBKr-fællestur for alle 
årgangene er og går ud på. Der 
bliver næppe lavet meget om på 
konceptet til næste gang og så 
har man heldigvis ret til at 
fravælge tilbuddet. 

 
Billede 4: En del af banerne 18-30 

 

De som stod bag – Kredstrænerne og lederne 

Og nu du er nået så langt i denne lille beretning bliver du belønnet med et billede af trænerne og 
lederne:  

 
Vore dygtige og erfarne kredstrænere yder en særdeles fremragende indsats med at coache. En stor 

udfordring er hele tiden at have overblik over alle vore mange spillere. Det kræver sin træner i et 
halkompleks med 30 badmintonbaner. På hvilken bane skal de spille og hvornår, er det single eller double 
næste gang, hvem skal de møde....  

 
Også lederne var superaktive – og der blev støttet godt om spillerne og trænerne – med alt lige fra 

hentning af forsyningerne til trænerne til natarbejde med computer og printer for at få oversigter klar til 
turneringsstarten næste dag. 
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Billede 5: Bagerste fra venstre: Anders Nielsen (U17-kredstræner), Hanne Nielsen (U11-leder), Jeppe 

Jørgensen (U11-kredstræner), Kenneth Kjellerup (U15-kredstræner), Martin Kjellerup (U13-kredstræner). 
Forreste række fra venstre: Michael Bygum (årgangsleder U11), Jesper Nielsen (U11-leder), Claus Lehmann (U11-
årgangsleder), Jan Nielsen  (U17-leder), Jens S. Nielsen (U17-træner). Liggende Nicolai Knudsen (U13-
kredstræner). Udenfor billedet fotografen Jette M. Mikkelsen  (U15-leder). Pia Rosengren (U13-leder) og Robert 
Helander (U15-leder) er ikke med på billedet. 

 
Alle har gjort en meget fin indsats – og en del har allerede tilkendegivet at de gerne vil deltage som 

leder en anden god gang. 
 
Tak til jer alle sammen for en super tur og aktiv deltagelse skal lyde herfra fra Michael & Claus U11..... 
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Resultater fra Gøteborg Open. Finalister og semifinalister i de 4 ungdomsårgange. 

 

    
Billede 6: Præmiebordet – jo SBKR fik bestemt vores 

andel med hjem 

 
 

U11 

Men Singles 11 
1 Daniel Lundgaard [2] 

2 Frederik Holm Andersen 
3/4 Hampus Boldt 

3/4 Oskar Svensson [3] 
 

Men Doubles 11 
1 Daniel Lundgaard [1] 

Rasmus Kirkegaard 
2 Frederik Sommer [4] 

Oscar Egeberg Østergaard 
3/4 Hampus Boldt [3] 

Oskar Svensson 
3/4 Mathias Christiansen 

Valdemar O. Nielsen 
 

Women Singles 11 
1 Sarah Frederikke Vishart 

2 Ida Thorne [1] 
3/4 Sarah Sophie Danmark 

3/4 Sarah Thorsager [2] 
 

Women Doubles 11 
1 Anna Bygum Andresen [1] 

Sarah Frederikke Vishart 
2 Emilie Lejre [2] 

Katrine Høgsgaard 
3/4 Ellen Lindholm 
Marie Christensen 
3/4 Lisa Lundquist 

Nellie Kleman 

 
Mixed Doubles 11 

1 Victor Lindahl 
Ida Thorne 

2 Christoffer Maagaard 
Katrine Høgsgaard 

3 Michael Lehmann Lessel 
Sarah Sophie Danmark 

 
 

U13 

Men Singles 13 
1 Jesper Toft [1] 

2 Nicholas Grundtvig [2] 
3/4 Mathias Xu [5] 

3/4 Jacob Lundskog [3] 
Men Doubles 13 

1 Jacob Lundskog [1] 
Markus Gillesén 

2 Malte Ringstrøm [2] 
Nicholas Grundtvig 

3/4 Andreas Fleischer [4] 
Jacob Stage 

3/4 Emil Breilø [3] 
Frederik Fibiger 

Women Singles 13 
1 Alexandra Bøje [1] 

2 Sofie Nielsen [2] 
3/4 Emilie Vestergren Graversen 

[4] 
3/4 Sophia Grundtvig 
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Women Doubles 13 
1 Elisa Meldgaard [1] 

Olivia H Mikkelsen 
2 Emilie Vestergren Graversen [2] 

Sophia Grundtvig 
3/4 Cille Nielsen 
Marie R. Jensen 

3/4 Jessica Nilsson 
Lovisa Lindholm 

Mixed Doubles 13 
1 Jesper Toft [1] 
Alexandra Bøje 

2 Malte Ringstrøm [2] 
Sofie Nielsen 

3/4 Felix Angtorp 
Martina Henning 
3/4 Albert Tamm 
Kati Kreet Marran 

 

U15 

Men Singles 15 
1 Andy Tsai [1] 

2 Morgan Lidman [2] 
3/4 Nikolaj Gunnarstein [4] 

3/4 Rasmus Hjalgrim [3] 
Men Doubles 15 

1 Frederik Flindt [2] 
Oliver Strikart 

2 Frederik Anker [4] 
Rasmus Hjalgrim 
3/4 Andy Tsai [1] 
Morgan Lidman 

3/4 Jens Brokholm Andersen [3] 
Morten Toft 

Women Singles 15 
1 Frederikkke Lindh [3] 

2 Elin Svensson [1] 
3/4 Christine Thier 

3/4 Kristin Kuuba [2] 
Women Doubles 15 

1 Helina Rüütel 
Kristin Kuuba 

2 Josefine Jokobsen [2] 
Nanna Domdal 

3/4 Ebba Rasmusson 
Rebecca Johnsson 

3/4 Kathrine Müller [4] 
Sigrid Nerlov 

Mixed Doubles 15 

1 Frederik Flindt [1] 
Frederikkke Lindh 

2 Mikkel Kaiser 
Frederikke Bækgaard Rasmussen 

3/4 David M. Christensen 
Sigrid Nerlov 

3/4 Frederik Anker [2] 
Nanna Domdal 

 

U17 

Men Singles 17 
1 Patrick Buhl [1] 

2 Mikkel Mortensen [6] 
3/4 Brian Arablooian [5] 
3/4 Olle Ingemarsson [8] 

Men Doubles 17 
1 Mikkel Mortensen [1] 

Nicolai W. Carlsen 
2 Jakob M. Hauge 

Rasmus Thier 
3/4 Filip Banjo 

Mads Christophersen 
3/4 Brian Arablooian [3] 

Kevin Nilsson 
Women Singles 17 

1 Lovisa Johansson [2] 
2 Marie Wåland [1] 

3/4 Caroline Sölvenäs [4] 
3/4 Thea Johansen [3] 
Women Doubles 17 

1 Camilla Toft [2] 
Julie Helander 

2 Hege Rikheim [1] 
Maria Stenrud 

3/4 Louise Reynolds 
Lovisa Andersson 

3/4 Caroline Sölvenäs 
Johanna Holmberg 
Mixed Doubles 17 
1 Patrick Buhl [2] 

Julie Helander 
2 Magnus Christensen [1] 

Marie Wåland 
3/4 Phillip Samsøe 

Sabina Ravn Asmussen 
3/4 Anton Nexø 
Anne T. Larsen 

 

 


